
PM DE AMARANTE 
DO mik RA14040 IMA 

Reibrica: 

Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  cpl amaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.gov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 004/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 004/2021, tendo como objeto Registro de Pregos 
para eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, as 
empresas: AGUIAR E SANTOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 
36.738.892/0001-70, vencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 17.952,00 
(dezessete mil novecentos e cinquenta e dois reais), BE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.330.526/0001-99, vencedora com proposta 
apresentada no valor total de R$ 6.735,00 (seis mil setecentos e trinta e cinco reais),  
BIDDEN  COMERCIAL LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 36.181.473/0001-80, vencedora com 
proposta apresentada no valor total de R$ 90.103,65 (noventa mil cento e três reais e 
sessenta e cinco centavos), CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ: 40.015.814/0001-14, vencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 
779.762,65 (setecentos e setenta e nove mil setecentos e sessenta e dois reais e 
sessenta e cinco centavos), DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
40.223.106/0001-79, vencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 3.150,00 
(três mil cento e cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 11.792.137/0001-42, vencedora com proposta no valor total R$ 2.490,00 (dois mil 
quatrocentos e noventa reais), FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME, inscrita no 
CNPJ n° 21.666.127/0001-14, vencedora com proposta apresentada no valor total de R$ 
24.010,00 (vinte e quatro mil e dez reais),  IMPEL  — IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO 
EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ n° 05.574.795/0001-65, vencedora com proposta 
apresentada no valor total de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), MAGAZINE 
MENEGHEL LTDA — ME, inscrita no CNPJ n°01.942.594/0001-12, vencedora no valor total 
de R$ 30.696,53 (trinta mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e três 
centavos) e PRAX — DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
36.761.673/0001-01, com proposta apresentada no valor total de R$ 96.900,74 (noventa e 
seis mil novecentos reais e setenta e quatro centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do 
Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
endereço eletrônico no  site:  https://http://amarante.ma.qov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhão - MA, m 14 de Abril de 2021. 

Clébi6 Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA DE 

AIVIARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina 1 de 1 



Estado  do Maranhao Do mARAmmiltillr"r- POW DE ANIA 
o 

 

Amarante do  Maranhão  - Mplit)(5)  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituido pela Lei Municipal n" 424-2017, de 28 de Março cie 2017. 

SUMARIO: 
TERCEIROS 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 
MARANHAO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
N' 002 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N' 002  

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
N 010 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão. veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Municipio, sendo referida 
entidade inteiramente responsável pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do Maranhão poderão ser 
consultadas através da intemet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amarante.ma.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura  Municipal de Amarante do 
Maranhao 
CNPJ: 06.157.846/0001-16  
Av. Deputado  La Rocque. 1229, Centro. 
CEP: 65923-000. 
Site: amarante.ma.gov.br  

amarante.ma.gov.bridiario  

TERCEIROS 

ANO  IL  N° LI IX. AMARANTE DO MARANHÃO — MA. OUARTA FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2021 EDICÃO DE HOJE: 11 PAGINAS 

• 

NOTA. Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso Ill, da Lei n°424 de 28 de Marco de 2017 

1 



PM DE AMARANTE 
DO MARANHÃO - MA 

Rtibrica: 

QUARTA FEIRA 14 DE ABRIL DL 2021 D.D.E.A.M - I ERC EIROS 11 PAGINAS 

TERCEIROS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2021-3: 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de géneros 
alimenticios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas 
escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na 
zona urbana do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$ 15.920,00 (quinze mil novecentos e vinte 
reais). PARTES: Preteitura Municipal de Amarante do Maranhao/MA 
através da Secretaria Municipal de Educação e a ernpresa PRAX - 
DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELL  Precis)  Eletrônico n" 
002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Feder-al  n° 10.5202002, 
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 018/2021. no Decreto Municipal 
n" 019/2021. aplicando-se, subsidiariamente. no que couberem. a Lei 
Federal n" 8.666/1993. a Lei Complementar te' 123/2006 regulamentada 
pelo Decreto Municipal n°017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços 
terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura: DATA DA ASSINATURA: 14 de Abril de 2021. FORO: Fica 
eleito a Comarca de Amarante do Maranhao/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. 
Geane Viana da Silva Carvalho - Secretaria Municipal de Educação, pelo 
Contratante o Sr.  Cesar Felix.  Pelo detentor dos Preços Registrados. 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2021-2: 
Objeto: Registro de Pregos para eventual aquisição de géneros 
alimenticios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas 
escoias, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na 
zona  urbane  do Município de Amarante do  Maranhao  - MA; VALOR 
TOTAL REGISTRADO: RI 931.994,50 (novecentos e trinta e um mil 
novecentos e noventa e quatro reais cinquenta centavos). PARTES: 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhao/MA através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa E. A SILVA DISTRIBUIDORA 
EIRELI, Pregão Eletrônico n° 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei Federal n° 10.520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal n' 
018/2021, no Decreto Municipal n° 019/2021, aplicando-se, 
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n' 8.666 1993, a Lei 
Complementar no 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal n° 
017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE 
DA ATA; A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA 
ASSINATURA: 14 de Abril de 2021. FORO: Fica eleito a Comarca de 
Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana da Silva 

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - N" 007/2021. 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n' 007/2021. 
tendo como objeto a Contratação de empresa especializadd em prestação 
de serviços técnicos de manutenção - adaptativa, corretiva, evolutiva e 
preventiva e suporte mensal do Portal Oficial da Prefeitura Municipal de 
Amarante do Maranhão/MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, 
a empresa: M DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA - ME 
inscrito no CNPJ n" 16.799.630/0001-08, vencedora do item, com proposta 
apresentada no valor total de RS 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 
reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao  - MA. ou poderão ser consultados por meio digital 
pela internet, através do nosso endereço eletMnico no  site:  
https:/(http://amarante.ma.gov.hr  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.consbri. Amarante  do  
Maranhao  - MA,  ern  14 de Abril de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro - 
Pregoeiro Municipal. 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N" 004/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n' 004/2021, 
tendo como objeto Registro de Pregos pare eventual aquisição de material 
de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do Municipio de 
Amarante do  Maranhao  - MA. saiu como vencedoras da licitação 
supracitada. as empresas: AGUIAR E SANTOS PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n" 36.738.892/0001-70, vencedora 
com proposta apresentada no valor total de RS 17.952,00 (dezessete mil 
novecentos e cinquenta e dois reais), BE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.330.526/0001-99, vencedora 
com proposta apresentada no valor total de R$ 6.735,00 (seis mil 
setecentos e trinta e cinco reais),  BIDDEN  COMERCIAL LTDA - ME, 
inscrito no CNPJ: 36.181.473/0001-80, vencedora com proposta 
apresentada no L,alor total de R$ 90.103,65 (noventa mil cento e três reais 
e sessenta e cinco centavos), CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ: 40.015.814/0001-14, vencedora com proposta 
apresentada no valor total de RI 779.762,65 (setecentos e setenta e nove 
mil setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), 
DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
40.223.106/0001-79, vencedora com proposta apresentada no valor total de 
RS 3.150,00  Otis  mil cento e cinquenta centavos), DISTRIBUIDORA F. 
BARBOSA EIRELI, inscrita no CNPJ ri° 11.792.137/0001-42, vencedora 
com proposta no valor total R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa 
reais), FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. inscrita no 
CNPJ n" 21.666.127/0001-14, vencedora com proposta apresentada no 
valor total de RI 24.010.00 (vinte e quatro mil e dez reais),  IMPEL  - 
IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ  le  05.574.795/0001-65, vencedora  coin  proposta apresentada no 
valor total de RS 91.000,00 (noventa e um mil reais), MAGAZINE 
MENEGHEL LTDA - ME, inscrita no CNPJ 01.942.594/0001-12, 
vencedora no valor total de RI 30.696,53 (trinta mil seiscentos e noventa 
e seis reais e cinquenta e três centavos) e PRAX - DISTRIBUIDORA & 
SERVIÇOS MIZELL inscrita no CNPJ n" 36.761.673/0001-01,  corn  
proposta apresentada no valor total de R$ 96.900.74 (noventa e seis mil 
novecentos reais e setenta e quatro centavos). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Prego por item. O Pregoeiro informa 
ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação. nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, ou 
poderão ser consultados por meio digital pela internei, através do nosso 
endereço eletrônico no  site:  hnps: ihttp://ainarantema.gov.br  ou no  site  do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
httpsY/www.portaldecompraspublicas.com.br . Amarante do  Maranhao  - 
MA, cm 14  dc  Abril de 2021. Clebio Cardoso Pinheiro - Pregoeiro 
Municipal. 

LICITANTE: PRAX — DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 56.761.6710001-01 

ENDEREÇO: Rua  Piaui,  n" 580. Anexo  it,  Nova Imperatriz. CEP: 65.907455 — Imperatriz — MA 

REPRESENTANTE:  Cesar Felix,  KG n" 0555614020153 SESP MA e CPF n'1117.359.608-79 

TELEFONE: (99)2101-5750  

EMAIL:  listtacaotelortclean.net  

ITE 
NI 

ESPECIFICAÇÃO 
UNID. QTD. MARCA 

P: 
UNITiR 

10 
REGIST 
RADO 

(RS) 

P. 
TOTAL 
REGIST 
RADO 

(11S) 

AMIDO DE MILHO: Em 
p5. tipo maisena, produto 
amiláceo. extraido do milho. 
fabricado a partir dc  
inat,:,rias-primas sis ,.. :imp:is, 
isentas de materia terrosa e 
patrasitas.  

r-se 
 rilio podendo  

apresenta amido. 
fermentado ou rançoso. 
Aspecto: pi" into. Cor: 
branca. odor c sabor 
característicos. Embalagem: 
Caixa com peso licluidu de 
250G. 

KG 1.500 SIMLA 11/ 5.55  
Rs  

15.9'0.00 

VALOR TOTAL REGISTRADO: RS 15.920,00 (quinze mil novecentos e %lute  ream)  

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso Ill, da Lei n°424 de 28 de  Margo  de 2017 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

